
Aktualizace mzdy 2024 

 

Pokud máte již aktivní období 01/2024, potom se automaticky spustí převod na rok 2024. 

1. Postup při přechodu na rok 2024 

Především se nastaví potřebné parametry  a výpočty.  

Po ukončení přechodu - zkontrolujte, jestli se provedlo správné nastavení parametrů v Menu 
Číselníky-Globálů !!!  

Dále budete dotázáni : 

 

Pokud zvolíte ANO, převede se automaticky stará dovolená z 12/2023 do ledna 2024 jako stará 
evidovaná v hodinách.  

Dále se provede automatické nagenerování nové dovolené v hodinách pro čerpání standartní 
odchylkou 32-35. 

1a. 

Pokud stisknete Ne, neprovede se žádný zásah do dovolených. Ale je možné nagenerování dodatečně 

provést v Menu Roční.  

- Pokud budete potřebovat převést jen starou dovolenou potom z nastavení Ano,Ne,Ano 
nechte jen poslední Ano jako převod staré. 

- Pokud nebudete chtít starou převádět, ale generovat nový nárok nastavte Ano,Ne,Ne. 
- Pokud jste se spletli a nebudete chtít provádět nic s dovolenou nastavte Ne,Ne,Ne a tlačítko 

Zpět. 

V opačném případě nechte nastavení jak je a stiskněte START. 

Poté zkontrolujte správnost přidělení dovolené. 

 

 

 

 

 

 



2. Nově bude také měsíčně prováděno přidělení dovolené dohodám. 
A to následujícím dialogem, v němž zvolíte, zdali jej spustit či nikoliv. 
Budou také u každé dohody vyhodnoceny podmínky přidělení. Tedy minimálně odpracováno 
80 hodin nebo 28 dní trvání poměru v roce 2024. Pokud navazuje bez přerušení DPČ na DPP 
bude brán v úvahu i předchozí prac.poměr. 
 

 
 
 
 
A v kmeni na druhé záložce je nové tlačítko na výpočet nároku pro DPP a DPČ. 
 

 
 

 

3. 

V kmeni v záložce Daně bude vynulována sleva na studenta 335 Kč. 

4. 

Na první záložce v kmeni nové zaškrtnutí Cizinec. 

 

  

Další informace o aktualizacích naleznete na  www.Gdata.cz : 



https://www.gdata.cz/aktualizace/mzdovy-modul/Mzdovy-modul-aktualizace-2024 

 

 

 

 

 

 


